DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ

142 580,9504.122.0004.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

150 43.227,0704.122.0004.2018.0000 ENCARGOS COM OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 9900
990 Outras Destinações Vinculadas de Recursos

00

115 030 C.ONEROSA990

152 12.864,6604.122.0004.2018.0000 ENCARGOS COM OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

0002 04 SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO

273 9.685,1212.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

376 110.000,0012.368.0004.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5200
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados

00

110 003 CONV.ESTADO520

0002 07 SECRETARIA MUNIC.DE OBRAS SERV.PÚBLICOS, HABITAÇÃO E URBANIS

917 2.500,0017.511.0010.1010.0000 PERFURAR, REST. E EQUIP.POÇOS CACIMBÕES / TUBULARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$178.857,80 distribuídos as seguintes dotações:

178.857,80Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2020

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ02 00

197 -13.445,6104.131.0004.2080.0000 ENCARGOS COM PUBLICAÇÕES DE EDITAIS E NOTAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

204 -9.685,1217.122.0004.2021.0000 ENCARGOS COM A AGESPISA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

04 SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO02 00

259 -43.227,0712.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 9900 00
990 Outras Destinações Vinculadas de Recursos
115 030 C.ONEROSA990

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E TRANSPO02 00

770 -70.000,0020.606.0010.1014.0000 AQUISIÇÃO DE TRATOR DE PNEUS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

07 SECRETARIA MUNIC.DE OBRAS SERV.PÚBLICOS, HABITAÇÃO E URBANIS02 00

852 -42.500,0015.451.0011.1031.0000 IMPLANT., AMPL. E EQUIP. ELETRIFICAÇÃO URBANA/RURAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

BREJO DO PIAUI, 03 de fevereiro de 2020

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-178.857,80Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

EDSON RIBEIRO COSTA

DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 4 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.174

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2020

PREFEITO MUNICIPAL

 CPF 229.353.633-53